
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS - COREN-GO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926834  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS

PREGÃO 90007/2024

Às 16:15 horas do dia 21 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
THAIS LUANE PEREIRA DE ALMEIDA PRADO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº PG202400246, Pregão nº
90007/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de equipamento de digitalização, Scanner de Mesa.

Entrega de propostas: De 21/11/2024 às 08:00 até 05/12/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/12/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: GO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/12/2024 às 09:00:09
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 16:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/12/2024 às 09:24:25
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/12/2024 às 09:24:44 Bom dia, srs. licitantes.

Sistema 05/12/2024 às 11:37:02 Srs. licitantes, a sessão está suspensa e retornaremos às 14h. Até breve.

Sistema 05/12/2024 às 14:00:26 Boa tarde, srs. licitantes.

Sistema 05/12/2024 às 14:00:29
Informo que não daremos prosseguimento com a sessão. Retornaremos amanhã, dia 06/12/2024,
às 9h. Uma boa tarde a todos.

Sistema 06/12/2024 às 09:05:29 Bom dia, srs. licitantes.

Sistema 06/12/2024 às 09:07:53
Não daremos continuidade com a sessão no dia de hoje. Retornaremos dia 09/12/2024, segunda-
feira, às 9h. Um bom dia a todos.

Sistema 09/12/2024 às 09:00:38 Bom dia, srs. licitantes.

Sistema 09/12/2024 às 09:01:16
Informo que o setor técnico demandante ainda não se manifestou com relação a proposta e
produto ofertado. Portanto, a sessão será reaberta amanhã, 10/12/2024, às 9h. Um bom dia a
todos.

Sistema 10/12/2024 às 08:56:26
Bom dia, srs. licitantes! Informo que não daremos continuidade com a sessão no dia de hoje.
Retornaremos amanhã, dia 11/12/2024 às 9h.

Sistema 11/12/2024 às 09:02:59 Bom dia, srs. licitantes.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

1 de 921/01/2025 16:15



UASG 926834 PREGÃO 90007/2024

Data/Hora Descrição

05/12/2024 às 09:00:09 Abertura da sessão pública

05/12/2024 às 09:24:25 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 921/01/2025 16:15



UASG 926834 PREGÃO 90007/2024

Scanner Tipo: Mesa, Cromatismo: Policromático, Resolução: 600DPI, Tensão Alimentação: 100/240VCA, Velocidade Digitalização: 30 Ppm,
Profundidade Bit: 24, Tipo Digitalização: Cores, Tipo Drives: Twain E Isis, Interface: Usb 2.0, Tipo Alimentador Papel: Automático De
Documentos (Adf) Para 50 Folhas, Características Adicionais: Tecnologia Ccd Duplo, Área Máxima Digitalização: 216 X 356MM, Software:
Ocr, Compatibilidade: Windows Xp/Vista/7, Tipo Escaneamento: Frente E Verso Uma Única Passagem

Unidade

13

Adjudicado e Homologado

R$ 1.977,5000 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.040.***-*2 - THAIS LUANE PEREIRA DE ALMEIDA PRADO para HKA TECNOLOGIA DO
BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06, melhor lance: R$ 1.732,0000 (unitário) / R$ 22.516,0000 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.591.604/0001-27 - 15.591.604 RENATO HENRIQUE DOS
SANTOS SANTANA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 1.977,0000 (unitário)
R$ 25.701,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Canon

Modelo/versão: DR-C230

Valor proposta: R$ 1.977,0000 (unitário)
R$ 25.701,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

21.982.891/0002-80 - 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: ES

R$ 1.778,0000 (unitário)
R$ 23.114,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CANON

Modelo/versão: DR-C230

Valor proposta: R$ 1.977,0000 (unitário)
R$ 25.701,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

54.534.926/0001-96 - 54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: ES

R$ 4.000,0000 (unitário)
R$ 52.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: COMPATÍVEL

Modelo/versão: Scanner

Valor proposta: R$ 4.000,0000 (unitário)
R$ 52.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

57.594.085/0001-09 - 57.594.085 JULIA COSTA CARVALHO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 1.977,5000 (unitário)
R$ 25.707,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CANON

Modelo/versão: CANON

Valor proposta: R$ 1.977,5000 (unitário)
R$ 25.707,5000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

Item 1 - Scanner

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

R$ 25.707,5000 (total)

3 de 921/01/2025 16:15



UASG 926834 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.521.211/0001-99 - C DO VALE LOPES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 1.955,0000 (unitário)
R$ 25.415,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SCANNER

Modelo/versão: 600DPI

Valor proposta: R$ 1.955,0000 (unitário)
R$ 25.415,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

03.968.417/0001-30 - ECS TECNOLOGIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: ES

R$ 3.000,0000 (unitário)
R$ 39.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CANON/CANON

Modelo/versão: DR-C230

Valor proposta: R$ 3.000,0000 (unitário)
R$ 39.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

49.329.140/0001-05 - GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PB

R$ 1.899,0000 (unitário)
R$ 24.687,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CANON DR-C230

Modelo/versão: CANON DR-C230

Valor proposta: R$ 1.977,5000 (unitário)
R$ 25.707,5000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

19.729.347/0001-06 - HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 1.732,0000 (unitário)
R$ 22.516,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: CANON

Modelo/versão: DR-C230

Valor proposta: R$ 1.977,0000 (unitário)
R$ 25.701,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

51.853.770/0001-18 - INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: ES

R$ 1.744,0000 (unitário)
R$ 22.672,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante:  CANON DR-C230

Modelo/versão:  CANON DR-C230

Valor proposta: R$ 1.977,5000 (unitário)
R$ 25.707,5000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

39.934.009/0001-05 - KIAI COMERCIAL - SOCIEDADE
UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.977,0000 (unitário)
R$ 25.701,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: argox

Modelo/versão: argox

Valor proposta: R$ 1.977,0000 (unitário)
R$ 25.701,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

49.300.396/0001-81 - LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA
ENCARNACAO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 1.977,0000 (unitário)
R$ 25.701,0000 (total)

 -

4 de 921/01/2025 16:15



UASG 926834 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: CANON

Modelo/versão: Scanner Canon A4 DR-C230 30ppm 600DPI - 2646C011AA

Valor proposta: R$ 1.977,0000 (unitário)
R$ 25.701,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

47.959.274/0001-76 - LIBERT TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 1.849,0000 (unitário)
R$ 24.037,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CANON

Modelo/versão: DR-C230

Valor proposta: R$ 1.970,0000 (unitário)
R$ 25.610,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

36.306.823/0001-97 - LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 1.850,0000 (unitário)
R$ 24.050,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CANON

Modelo/versão: C230

Valor proposta: R$ 1.977,0000 (unitário)
R$ 25.701,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

37.984.422/0001-59 - MADWORK COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 26.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SCANNER

Modelo/versão: SCANNER

Valor proposta: R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 26.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 2.000,0435 (unitário)
R$ 26.000,5655 (total)

 -

Marca/Fabricante: Scanner Tipo: Mesa, Cromatismo: Policromático, Res

Modelo/versão: Scanner Tipo: Mesa, Cromatismo: Policromático, Res

Valor proposta: R$ 2.000,0435 (unitário)
R$ 26.000,5655 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

05.312.367/0001-64 - TECHNODATA COMPUTADORES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 1.895,0000 (unitário)
R$ 24.635,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Canon

Modelo/versão: Scanner

Valor proposta: R$ 1.977,0000 (unitário)
R$ 25.701,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

35.652.184/0001-59 - VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.860,0000 (unitário)
R$ 24.180,0000 (total)

 -

5 de 921/01/2025 16:15



UASG 926834 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: AVISION

Modelo/versão: AD340G

Valor proposta: R$ 1.977,5000 (unitário)
R$ 25.707,5000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

05/12/2024 09:02:53 51.853.770/0001-18 R$ 1.954,9900

05/12/2024 09:03:03 35.652.184/0001-59 R$ 1.920,0000

05/12/2024 09:03:08 51.853.770/0001-18 R$ 1.919,9900

05/12/2024 09:03:14 35.652.184/0001-59 R$ 1.900,0000

05/12/2024 09:03:20 51.853.770/0001-18 R$ 1.899,9900

05/12/2024 09:03:24 35.652.184/0001-59 R$ 1.890,0000

05/12/2024 09:03:26 51.853.770/0001-18 R$ 1.889,9900

05/12/2024 09:03:30 35.652.184/0001-59 R$ 1.860,0000

05/12/2024 09:03:32 51.853.770/0001-18 R$ 1.859,9900

05/12/2024 09:07:26 19.729.347/0001-06 R$ 1.856,0000

05/12/2024 09:07:32 51.853.770/0001-18 R$ 1.855,9900

05/12/2024 09:09:40 19.729.347/0001-06 R$ 1.854,0000

05/12/2024 09:09:44 51.853.770/0001-18 R$ 1.853,9900

05/12/2024 09:09:49 19.729.347/0001-06 R$ 1.850,0000

05/12/2024 09:09:50 51.853.770/0001-18 R$ 1.849,9900

05/12/2024 09:09:53 19.729.347/0001-06 R$ 1.840,0000

05/12/2024 09:09:54 51.853.770/0001-18 R$ 1.839,9900

05/12/2024 09:09:57 19.729.347/0001-06 R$ 1.830,0000

05/12/2024 09:09:59 51.853.770/0001-18 R$ 1.829,9900

05/12/2024 09:10:02 19.729.347/0001-06 R$ 1.820,0000

05/12/2024 09:10:05 51.853.770/0001-18 R$ 1.819,9900

05/12/2024 09:10:08 19.729.347/0001-06 R$ 1.810,0000

05/12/2024 09:10:08 51.853.770/0001-18 R$ 1.809,9900

05/12/2024 09:10:11 19.729.347/0001-06 R$ 1.800,0000

05/12/2024 09:10:11 51.853.770/0001-18 R$ 1.799,9900

05/12/2024 09:10:14 19.729.347/0001-06 R$ 1.790,0000

05/12/2024 09:10:17 51.853.770/0001-18 R$ 1.789,9900

6 de 921/01/2025 16:15



UASG 926834 PREGÃO 90007/2024

Data/hora Participante Lance

05/12/2024 09:10:20 19.729.347/0001-06 R$ 1.780,0000

05/12/2024 09:10:20 51.853.770/0001-18 R$ 1.779,9900

05/12/2024 09:10:23 19.729.347/0001-06 R$ 1.770,0000

05/12/2024 09:10:24 51.853.770/0001-18 R$ 1.769,9900

05/12/2024 09:10:26 19.729.347/0001-06 R$ 1.760,0000

05/12/2024 09:10:26 51.853.770/0001-18 R$ 1.759,9900

05/12/2024 09:10:29 19.729.347/0001-06 R$ 1.750,0000

05/12/2024 09:10:29 51.853.770/0001-18 R$ 1.749,9900

05/12/2024 09:10:33 19.729.347/0001-06 R$ 1.740,0000

05/12/2024 09:13:36 05.312.367/0001-64 R$ 1.950,0000

05/12/2024 09:13:53 36.306.823/0001-97 R$ 1.850,0000

05/12/2024 09:14:17 47.959.274/0001-76 R$ 1.849,0000

05/12/2024 09:15:11 21.982.891/0002-80 R$ 1.861,8000

05/12/2024 09:15:23 49.329.140/0001-05 R$ 1.949,9900

05/12/2024 09:15:48 05.312.367/0001-64 R$ 1.930,0000

05/12/2024 09:15:49 49.329.140/0001-05 R$ 1.929,9900

05/12/2024 09:16:08 05.312.367/0001-64 R$ 1.910,0000

05/12/2024 09:16:14 49.329.140/0001-05 R$ 1.909,9900

05/12/2024 09:16:25 21.982.891/0002-80 R$ 1.848,9900

05/12/2024 09:16:34 05.312.367/0001-64 R$ 1.905,0000

05/12/2024 09:16:36 49.329.140/0001-05 R$ 1.904,9900

05/12/2024 09:16:51 05.312.367/0001-64 R$ 1.895,0000

05/12/2024 09:19:26 21.982.891/0002-80 R$ 1.778,0000

05/12/2024 09:20:13 51.853.770/0001-18 R$ 1.744,0000

05/12/2024 09:20:14 49.329.140/0001-05 R$ 1.899,0000

05/12/2024 09:20:21 19.729.347/0001-06 R$ 1.732,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/12/2024 09:00:09 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/12/2024 09:19:11
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:24:11 do dia 05/12/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 1.740,0000 e R$ 1.904,9900 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 05/12/2024 09:24:12
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 1.778,0000, R$ 1.732,0000, R$ 1.744,0000 e R$ 1.899,0000.

Sistema 05/12/2024 09:24:12 O item 1 está encerrado.

7 de 921/01/2025 16:15



UASG 926834 PREGÃO 90007/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

05/12/2024 09:27:28
Fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 05/12/2024 11:28:00. Motivo: Proposta readequada ao último lance ofertado..

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

05/12/2024 09:24:59 Bom dia, licitante.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

05/12/2024 09:25:32 Sua empresa está na condição de arrematante da presente contratação.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

05/12/2024 09:26:54
Licitante, abrirei anexo para que, no prazo de 2h (duas horas), seja inserida a proposta readequada
conforme último lance ofertado.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

05/12/2024 09:27:28
Sr. Fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:28:00 do dia
05/12/2024. Justificativa: Proposta readequada ao último lance ofertado..

pelo participante
19.729.347/0001-06

05/12/2024 11:24:13
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:24:13 de 05/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

11/12/2024 09:03:40 Bom dia, licitante.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

11/12/2024 09:04:14 Solicito o envio de no proposta com algumas alterações:

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

11/12/2024 09:04:21
No campo de descrição da tabela, favor inserir apenas o que consta descrito no campo
especificações da tabela 1.1 do Termo de Referência.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

11/12/2024 09:04:27 Inserir o valor total por extenso e os textos declaratórios conforme ANEXO II do Edital.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

11/12/2024 09:04:55
Sr. Fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:06:00 do dia
11/12/2024. Justificativa: Proposta corrigida conforme solicitado..

pelo participante
19.729.347/0001-06

11/12/2024 10:54:32
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:54:32 de 11/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

11/12/2024 10:57:09
Licitante, informo que após análise do setor técnico demandante, o produto ofertado está de
acordo com as especificações exigidas e sua proposta será aceita.

Sistema 11/12/2024 10:57:13
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/12/2024 11:07:13.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

11/12/2024 11:09:49
Sr. licitante. como os documentos de habilitação foram enviados juntamente com a proposta, os
mesmos foram analisados e estão conforme as exigências do Edital e seus anexos.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

11/12/2024 11:10:02 Procederei com a habilitação.

Sistema 11/12/2024 11:10:13
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/12/2024 11:20:13.

8 de 921/01/2025 16:15



UASG 926834 PREGÃO 90007/2024

Data/Hora Descrição

05/12/2024 11:24:13 Fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06 finalizou o envio de anexo.

11/12/2024 09:04:55
Fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 11/12/2024 11:06:00. Motivo: Proposta corrigida conforme solicitado..

11/12/2024 10:54:32 Fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06 finalizou o envio de anexo.

21/01/2025 16:15:39
Fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 1.732,0000.

21/01/2025 16:15:39 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/12/2024 11:07:13

Intenção de recurso na habilitação: 11/12/2024 11:20:13

9 de 921/01/2025 16:15


